CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
CNPJ: 08.490.302/0001-05 - Rua José Claudino, 418 – Assunção – São Paulo do Potengi/RN

CEP: 59.460-000 - Tel.: (84) 3251-2273 – E-mail: camaraspp@outlook.com – Site:
www.camaraspp.rn.gov.br

 Rua José Claudino, 418 / Assunção – São Paulo do Potengi-RN

CEP: 59460.000 – TEL: (84) 3251-2273

Portaria nº 141/2023 – GP/GMSPP

DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO

DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO

POTENGI DURANTE O PERÍODO DE RECESSO

LEGISLATIVO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI/RN,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, e,

CONSIDERANDO os termos do art. 96 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

São Paulo do Potengi que dispõe sobre o período de Recesso do Poder Legislativo;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o expediente administrativo durante o

Recesso Legislativo.

RESOLVE:

Art. 1º O horário de funcionamento da Câmara Municipal de São Paulo do Potengi/RN

durante o período de Recesso Legislativo, compreendido 26 de dezembro de 2023 a 31

de janeiro de 2024, será das 8h às 12h, de segunda-feira a quinta-feira.

Parágrafo único. As pessoas interessadas em informações deste Poder poderão solicitar

por meio requerimento protocolado na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal

ou via e-mail: camaraspp@outlook.com.

Art. 2º Fica estabelecido o sistema de rodízio entre os servidores do Poder Legislativo de

São Paulo do Potengi, de acordo com escala em anexo, durante o período que trata o

artigo 1º da presente Portaria.

Parágrafo único. Na hipótese de convocação de sessão extraordinária o presidente poderá

convocar os servidores para dá o suporte necessário a realização da sessão.

Art. 3º Fica suspensa a realização nas dependências da Câmara Municipal de São Paulo

do Potengi de eventos coletivos de qualquer natureza.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo do Potengi/RN, 12 de dezembro de 2023

Geraldo Cunha dos Santos Sobrinho

PRESIDENTE DA CÂMARA

mailto:camaraspp@outlook.com

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
CNPJ: 08.490.302/0001-05 - Rua José Claudino, 418 – Assunção – São Paulo do Potengi/RN

CEP: 59.460-000 - Tel.: (84) 3251-2273 – E-mail: camaraspp@outlook.com – Site:
www.camaraspp.rn.gov.br

 Rua José Claudino, 418 / Assunção – São Paulo do Potengi-RN

CEP: 59460.000 – TEL: (84) 3251-2273

ANEXO I

ESCALA DE EXPEDIENTE

PERÍODO SERVIDORES

26 a 28/12 Pablo Andrew Ferreira de Farias,

Josenildo Felix da Silva, Messias de

Oliveira Soares e Marleide Ribeiro Viana

Batista

02 a 04/01 Marcelo Antony da Silva, Jaine Ingrid de

Oliveira Barbosa, Renilson Pereira da

Silva e Maria de Lourdes de Lima

Bezerra

08 a 11/01 Pablo Andrew Ferreira de Farias,

Josenildo Felix da Silva, Messias de

Oliveira Soares e Marleide Ribeiro Viana

Batista

15 a 18/01 Pablo Andrew Ferreira de Farias,

Josenildo Felix da Silva, Messias de

Oliveira Soares e Marleide Ribeiro Viana

Batista

22 a 25/01 Marcelo Antony da Silva, Jaine Ingrid de

Oliveira Barbosa, Renilson Pereira da

Silva e Maria de Lourdes de Lima Bezerra

29 a 31/01 Marcelo Antony da Silva, Jaine Ingrid de

Oliveira Barbosa, Renilson Pereira da

Silva e Maria de Lourdes de Lima Bezerra